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Ljunits församling är överhövan välsig-
nad med vackra kyrkor. Inte mindre än 
sex kyrkor och en kyrkoruin. Och det i 
en av stiftets minsta församlingar! 
Kyrkornas tillkomsttid spänner över 
800 år. Från Skårby kyrkas tillkomst 
runt sekelskiftet 10-1100-tal till Vallösa 
kyrkas invigning första advent 1882 
(140 år i år! Se längre fram i försam-
lingsbladet). 

Dessa kyrkor är en oerhörd rikedom – 
alla böner som betts där, alla människ-
or som med sina olika öden slagit sig 
ner i någon av bänkarna i tacksamhet 
för en stunds stillhet eller med vrede 
och i protest mot en Gud som ter sig 
obegriplig och obarmhärtig. Allt ryms 
och får plats i dessa heliga rum. 
Kyrkorummen speglar också i sig så 
olika temperament, olika tider och 
stilar. Var och en av dem sjunger sin 
egen stämma i lovsången till Gud. 

När vi idag besöker någon av kyrkor-
na bär vi med oss allt det som ryms i 
vår livsväv. Smått och stort, sorg och 
glädje. Kyrkan är en fristad och en av-
lastningsplats för både vilsna och rät-
vinkliga själar, sådana som du och jag. 
Gud lyfter bort missmodet och välsig-
nar oss med livsmod. 

Vår samtid bär syn för sägen. Ont och 
gott, smått och stort blandas i en och 
samma soppa. Vi gläds med dem som 
reser sig mot förtryck och orättvisor;

över dem som utvecklar ny teknik som 
kan rädda oss från klimathotet. 
Samtidigt bedriver ryssen anfallskrig i 
vår närhet som utanpå det mänskliga 
lidandet och all meningslös destruktion 
drar med sig energikris, livsmedelskris 
och ekonomisk oreda.
 
Detta drabbar också oss. Både som 
privatpersoner och som församling. 
Som en liten församling med små in-
komster, men med många kyrkor och 
därmed stora utgifter, innebär det att vi 
måste spara. Det mest påtagliga, för de 
flesta av oss, är energipriserna. De är 
redan höga, och även om framtiden är 
oberäknelig så vet vi att de med största 
sannolikhet kommer att vara ännu hö-
gre i vinter. Och några statliga subven-
tioner kommer inte kyrkan till del. 

I solidaritet med det allmänna behovet 
av att spara energi, men också för att 
vi ska ha råd att vårda de kyrkor Gud 
välsignat oss med måste vi därför spa-
ra. Vi gör det på två sätt. Dels släcker 
vi kyrkornas fasadbelysning och dels 
stänger vi två av våra kyrkor över vin-
tern, Skårby och Bjäresjö kyrkor. Efter-
som Marsvinsholms kyrka fortfarande 
är stängd på grund av renovering 
kommer vinterns gudstjänster därför 
att firas växelvis i församlingshem-
met i Skårby och i Snårestads kyrka. 

Guds välsignelse 
och dagens elpriser
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Sopplunch
Välkommen till soppa, smörgås, 

kaffe och kaka och en stunds 
trevlig samvaro! 

Skårby församlingshem 
följande torsdagar kl 12.00:
19 januari, 16 februari 
Vi inleder med kort andakt 

före måltiden. 

De större gudstjänsterna (som t.ex. vid 
Första advent, Julnatt och Julotta) som 
kräver mer plats firar vi i Vallösa kyrka. 
Till Palmsöndagen öppnar vi upp igen 
och firar Stilla veckan i Skårby kyrka 
som sedan når sin höjdpunkt i Påsk-

dagens fest och jubel i Vallösa kyrka. 

Välkommen till en lite annorlunda men 
välsignad vintersäsong i din församling!

kyrkoherde Dan

Nästa Frukostföreläsning 
blir den 11 februari kl 9-11

I skrivande stund är det lite oklart med föreläsare. 
Men vi utlovar något aktuellt och spännande, 

antingen från vår samtid eller också från historien…

Glöm inte att anmäla dig via expeditionen!

Ny kyrkvaktmästare i Vallösa
Sedan mitten på september har vi som efterträdare till Ann Andersson 

en ny kyrkvaktmästare i Vallösa kyrka. Hon heter Annette Nilsson. 
I gudstjänsten på Första advent kommer hon att 

välkomnas i sin nya tjänst som vårdare av kyrka och kyrkogård. 
Så kom och välkomna en av bygdens kulturbärare!
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Vi lever alla under samma himmel 
och har samma rättigheter. Men be-
roende på var vi föds, eller vilket 
kön vi har, ser verkligheten olika ut. 
Mellan första advent och trettondag 
jul pågår Act Svenska kyrkans julin-
samling - för allas rätt till ett värdigt 
liv. Tillsammans kan vi bryta skad-
liga traditioner som tvångsäkten-
skap, könsstympning och våld mot 
flickor. 

Traditioner är invanda seder och bruk, 
språk och värderingar som förs vidare 
från generation till generation. De ska-
par ofta en trygg ram runt våra liv, vil-
ket blir extra tydligt i samband med ad-
vent, jul och lucia. Men det finns också 
traditioner som är skadliga. Varje dag 
gifts fler än 30.000 flickor bort och fler 
än 10.000 flickor könsstympas. Var 
tredje flicka utsätts för våld under sitt 
liv – bara för att hon är flicka. Dessa 
traditioner måste brytas!

Traditioner och våld
Könsrelaterat våld är ett strukturellt pro-
blem vars orsaker är mångbottnade, 
men djupt rotade åsikter och normer 
kring kvinnors och flickors roll i sam-
hället är ett av grundproblemen. Våldet 
förkommer i alla länder, inom alla reli-
gioner och i alla samhällsklasser. 

Den globala ekonomiska krisen i co-
ronapandemins spår har skapat allt 
större påfrestningar på samhällen och 
individer. Ekonomisk stress kopplad till 
patriarkala strukturer är starkt bidra-

gande orsaker till att våldet mot kvin-
nor och flickor ökat lavinartat under de 
det senaste året.

Religiösa aktörer 
har ett särskilt ansvar
I många länder har människor större 
förtroende för religiösa ledare än för 
politiker och myndigheter. Därför är 
det avgörande att religiösa företrädare 
tar avstånd från orättvisa normer, vär-
deringar och traditioner. Act Svenska 
kyrkan har en unik möjlighet att sam-
arbeta med andra religiösa aktörer 
och förändra förtryckande strukturer, 
oavsett om de finns inom kyrkan eller i 
övriga delar av samhället. 

Tillsammans med andra kyrkor, organi-
sationer och tusentals frivilliga arbetar 
Act Svenska kyrkan för mer rättvisa sam-
hällen, där flickor och kvinnor kan göra 
sina egna val i livet. Tillsammans kan vi 
göra skillnad. Din gåva gör det möjligt!

Bryt en tradition!     

:  /

Vi lever alla under samma
himmel och tillsammans
kan vi göra skillnad.

SWISHA DIN
GÅVA TILL

900 1223

BRYT EN TRADITION

:  /

Vi lever alla under samma
himmel och tillsammans
kan vi göra skillnad.

Fler än
30 000 flickor
gifts bort
varje dag

SWISHA DIN
GÅVA TILL

900 1223
BRYT EN TRADITION

:  /
Vi lever alla under samma
himmel och tillsammans
kan vi göra skillnad.

Fler än
30 000 flickor
gifts bort
varje dag

SWISHA DIN
GÅVA TILL

900 1223

BRYT EN TRADITION

JULINSAMLINGEN 2021

Vi lever alla under samma himmel. Vi har samma  
rättigheter men verkligheten ser olika ut. 
Tillsammans kan vi stoppa tvångsäktenskap,  
könsstympning och våld mot fl ickor.

#BRYTENTRADITION

EN AV TRE FLICKOR 
UTSÄTTS FÖR VÅLD 
UNDER SITT LIV.

FLER ÄN 10.000 
FLICKOR KÖNSSTYMPAS 
VARJE DAG

FLER ÄN 30.000 
FLICKOR GIFTS BORT 
VARJE DAG.

:  


/ 

Tillsammans kan vi göra skillnad. Din gåva gör det möjligt! 

PG 90 01 22-3     BG 900-1223
svenskakyrkan.se/act

SWISHA DIN GÅVA TILL 900 1223
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Syföreningarna nedlagda

Julbön vid krubban i Vallösa kyrka
Som vanligt har vi julbön vid krubban i Vallösa kyrka på 
julafton den 24/12 kl 10.30. Vi kommer sjunga julens 
mest populära psalmer och barnen får vara med 
och ställa iordning julkrubban. Självklart är alla välkomna, 
gammal som ung! Barnsolister medverkar.

Advent står för dörren... 19/11
Kom till Skårby församlingshem för adventspyssel

Du kommer kunna göra alla möjliga pyssel 
och därtill lite mer avancerade saker som borstbindning 
och senapsrullning. Det bjuds även på glögg/saft, 
lussekatter och pepparkakor. Det brukar vara en väldigt 
trevlig och uppskattad dag för både gamla och unga. 
Så välkomna lördagen den 19 november kl 12.00 till Skårby församlingshem. 
Vi avrundar i församlingshemmet strax innan 16.00 
och går därefter upp till kyrkan och firar en andakt.

Efter nästan 100 år med syföreningar i 
församlingen får vi nu med beklagande 
konstatera att både Vallösa/Sjörup- 
samt Skårby syföreningar nu har lagts 
ner. Medlemmarnas stigande ålder 
samt svårigheter med nyrekrytering har 
till slut tagit ut sin rätt. Tiderna föränd-
ras och med det förutsättningarna för 
våra verksamheter. Vi vill dock framföra 
vårt stora och varma tack till föreningar-

nas alla medlemmar för det enaståen-
de och ovärderliga arbete de utfört och 
som i så hög grad har bidragit både till 
kyrkornas utsmyckning och inte minst 
till hjälp för människor i nöd. 

Så får vi se vad framtiden bär med sig. 
Du som läser detta har kanske idéer 
och tankar som kan ta upp stafettpin-
nen men i nya former. Hör av dig!
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Lör 19/11 Advent står för dörren i Skårby 12.00

Sön 20/11 Högmässa i Snårestad 10.30
Domssöndagen

Sön 27/11 Adventsmässa i Vallösa 10.30
1 advent Medv. Kyrkokören och Barnkören

Sön 4/12 Högmässa i Snårestad 10.30
2 advent

Sön 11/12 Högmässa i Vallösa 10.30
3 advent Luciagudstjänst i Vallösa 16.00 
 Medv. Barnkören

Sön 18/12 Högmässa i Skårby församlingshem 10.30
4 advent

Lör 24/12 Julbön vid krubban i Vallösa 10.30 
Julafton Medv. Barnsolister
 Julnattsmässa i Vallösa 23.30
  Medv. Johan Wikström

Sön 25/12 Julotta i Vallösa 7.00
Juldagen Medv. Kyrkokören, Anders Björk trumpet

Mån 26/12 Mässa på Annandag jul i Vallösa 16.00
Annandag jul Medv. Sofia Törncrantz

Lör 31/12 Nyårsbön i Snårestad 16.00

Gudstjänstkalender

Kyrktaxi till våra verksamheter 
och gudstjänster beställer du på 0411-58 58 58. 
Pris för vuxen 20:-/resa. 
Barn upp till 18 år åker gratis.
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LJUNITS FÖRSAMLINGsesennssuuss
Samarrangemang med

2023
Sön 1/1 Högmässa i Snårestad 10.30
Nyårsdagen

Fre 6/1 Högmässa  i Skårby församlingshem 10.30
Trettondedag jul 

Sön 8/1 Högmässa i Snårestad 10.30
1 sön e trettondedagen

Sön 15/1 Högmässa i Skårby församlingshem 10.30 
2 sön e trettondedagen 

Sön 22/1 Högmässa i Snårestad 10.30
3 sön e trettondedagen

Sön 29/1 Högmässa i Skårby församlingshem 10.30
4 sön e trettondedagen

Sön 5/2 Högmässa i Skårby församlingshem 10.30 
Kyndelsmässodagen Medv. Barnkören, Söndagskyrkis, Kyrkkaffe

Sön 12/2 Högmässa i Snårestad 10.30
Sexagesima  

Sön 19/2 Högmässa i Skårby församlingshem 10.30
Fastlagssöndagen Kyrkkaffe med semla

Ons 22/2 Askonsdagsmässa i Snårestad 18.00
Askonsdagen Medv. Kyrkokören

Sön 26/2 Högmässa i Skårby församlingshem 10.30
1 sön i fastan

Ons 1/3 Andakt i fastan i Skårby församlingshem 18.00  
 Efteråt soppa i förs.hem

Sön 5/3 Högmässa i Snårestad 10.30
2 söndagen i fastan
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Vallösa kyrka 140 år!
Under den stora befolkningsökning 
på 1800-talet, i det som då var Sjö-
rups församling,  växte behovet av 
en större kyrka. Vid kyrkstämman 
1863 beslutades därför att en ny 
kyrka behövde byggas, då Sjörups 
gamla kyrka inte längre räckte till. 
Den var dessutom i dåligt skick. 

Det kom dock att dröja nästan två  
decennier innan man kunde inviga 
den nya kyrkan den första sönda-
gen i advent 1882.

Nu har det alltså gått 140 år sedan 
kyrkan togs i bruk. Den har i alla år 
tjänat sin församling väl, och med 
nylagt tak, renoverad sakristia och 
en orgelrenovering i antågande är 
den i bättre skick än på länge. Med 
glädje firar vi därför detta jubileum i 
högmässan den första advent. Kom 
och fira, du också!
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Babysång 
För er med barn i åldern 0-9 månader. 
Skårby församlingshem onsdagar 
ojämna veckor kl 9.00-10.30.
Start v 3 2023

Kyrkis
Hit är alla barn välkomna i sällskap 
med vuxen, från nyfödda och uppåt. 
Skårby församlingshem 
tisdagar kl. 13.30-15.30 
och onsdagar kl. 10.00-11.30. 
Vi leker pysslar och umgås m.m. 
Start v 3 2023

VI SÖKER 
KORISTER 
I ALLA STÄMMOR!

Småstjärnorna
Barnkör åk F-2 
övar på 
Svarteskolan 
torsdagar 
kl 13.45-14.30.

Stämbandet
Vuxenkör för dig som tycker om att 
sjunga. Övar i Skårby församlingshem 
torsdagar kl. 15.00-16.00.

Kyrkokören
Vuxenkör för dig som gillar lite större 
utmaningar. Övar i Skårby försam-
lingshem onsdagar kl. 19.00-20.45.  

Konfirmander
Träffas varannan onsdag 
i Skårby församlingshem. 

Samtalsgrupp
Träffas i Skårby församlingshem. 
Samtal om tron och livet. 

Middagsbön
Enkel middagsbön firas i Skårby kyrka 
tisdag-torsdag kl. 12.00 
(dock ej när det är sopplunch). 
Uppehåll mellan 20/12 - 9/1

Gudstjänstvärdar
Bistår i församlingens gudstjänstliv. 
Träffas tillsammans ca 1-2 ggr/termin. 

Andakter på äldreboendet 
i Svarte
En gång i månaden. I mån av tid 
besöker vi boende som önskar besök.
 
Bokstället
I Skårby församlingshem har vi ett litet 
bibliotek där det finns att både låna 
och köpa böcker.

Våra regelbundna verksamheter 
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Kyrkliga handlingar juli - september
Döpta
Tage Jensner, Rögla
Alva Robertz, Ystad-Sövestads församling
David Lembke, Ystad-Sövestads församling
Malte Olsson Vestli, Veberöds församling
Savannah Sjöberg, Ystad-Sövestads församling
Hailey Jensen, Karlsborg
Lion Johansson, Malmö S:t Johannes församling
Elias Johansson, Skårby
Thore Lindahl Johansson, Karlsborg
Otilia Sjöberg, Gussnava

Vigda
Anna Ström och Jakob Winkler Möller, Danmark
Alexandra Hagemann och Roberth Falk, Malmö S:t Johannes församling
Carolin Boström och David Lembke, Ystad-Sövestads församling
Nicole Holmquist och Johan Nilsson, Svarte
Emelie Rehnqvist och Isak Åman, Ystad-Sövestads församling
Jane Bergman och Pierre Esbjörnsson, Ystad-Sövestads församling
Linda Sjölin och David Roberts, S Vallösa
Pannida Khammeeseenon och David Pålsson, Svarte
Nelly Olofsson och Daniel Olsson, Bjäresjö
Katarina Leise och Anders Vihlborg, Malmö S:t Johannes församling

Begravda
Margaret-Louise Stark, Lunds domkyrkoförsamling
Henning Olsson, Ystad-Sövestads församling
Holger Kaukonen Bergendahl, Skivarps församling
Uno Kronkvist, Ystad-Sövestads församling
Bengt-Göran Nilsson, Snårestad
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Kyrkoherde
Dan Jansson
0411-672 61, sms 073-311 92 80
dan.jansson@svenskakyrkan.se

Komminister
Mårten Schuman
073-311 92 88 
marten.schuman@svenskakyrkan.se

Kyrkomusiker
Anna-Maria Hagemann
0411-672 64, sms 073-311 92 86
anna-maria.hagemann@svenskakyrkan.se

Värdinna och barnledare
Mona Pettersson
0411-711 81, sms 073-311 92 87
mona.pettersson@svenskakyrkan.se 

Ekonom
Helen Rosdahl
0411-672 66, sms 073-311 92 89
helen.rosdahl@svenskakyrkan.se

Kyrkvaktmästare
Marsvinsholm
Ingegerd Larsson, 0411-672 69
Ronny Mårtensson, 0411-711 79

Snårestad
Göran Bondesson, 0411-672 68

Skårby
Odeth Stamsnijder, 0411-672 63

Jourhavande präst
Varje natt 21.00-06.00. Telefon 112 eller
www.svenskakyrkan.se/jourhavandeprast 

Vallösa
Anette Nilsson, 0411-672 67

Bjäresjö/Sjörup
Gunilla Lundquist 0411-672 65

Ordförande i kyrkofullmäktige
Nils-Evert Erlandsson, 0732-02 26 21

Ordförande i kyrkorådet
Anita Engdahl Johansson, 0411-705 04

Ordförande i fastighetsutskottet
Christer Andersson, 070-305 06 11

Ordförande i kyrkogårdsutskottet
Per Erlandsson, 073-086 01 25

Begravningsombud
Michael Michaelsen, 070-091 74 31

Dataskyddsombud
Kh Eva Katsler, 070-508 95 96

Ansvarig utgivare: 
Kyrkoherde Dan Jansson 

Anställda och förtroendevalda

Församlingsexpedition
Skårby kyrkoväg 196, 271 91 YSTAD

Tel 0411-672 60
E-post: ljunits.forsamling@svenskakyrkan.se

Hemsida: www.svenskakyrkan.se/ljunits
Expeditionstider: måndagar kl 9.30-12.00 och onsdagar kl 13.00-15.30

Övrig tid nås vi oftast vardagar kl 9.30-15.30
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Barnkryss
Fråga gärna en vuxen om hjälp!

1. Jul- och vinterdryck
2. Jesus födelsedag
3. Vitklädd flicka med ljuskrona i håret
4. Man kan _ _ _ _ _ på isen!

www.ystadtryck.se

LJUNITS FÖRSAMLING Barnens sida

KOM IHÅG! SÖNDAGSKYRKIS sön 5 februari 2023 kl. 10.30

1
2

3
4

Det lodräta ordet i mitten är något 
man förr använde på alla julklappar…

  Lösningen på förra krysset: BRUD

Visste du detta om…

ADVENT
Adventstid är väntans tid!

Vi väntar på julen, då Jesus föddes.
Från och med 1:a advent 

tänder vi ett nytt ljus varje söndag. 
Det blir 4 ljus i adventsljusstaken 

innan det äntligen är JUL!

Glöm bara inte att släcka 
alla ljusen också!!

Ljuset i advent
Text och musik: Gunnar Persson                

När mörker och kyla ligger kring vårt hus,
då vill vi vänta på julen kring ett levande ljus.
Låt det brinna, låt det brinna, ljuset som du tänt!
Låt det brinna, låt det brinna, ljuset i advent!

Vår tro är en krubba och ett nyfött barn.
Vårt hopp är en låga på en veke av garn.
Låt det brinna, låt det brinna, ljuset som du tänt!
Låt det brinna, låt det brinna, ljuset i advent!

Lösningen på Barnkrysset kommer i nästa nummer.

Det största är kärleken i evig tid
och finns det ljus finns det värme,
finns det kärlek och frid.
Låt det brinna, låt det brinna,
ljuset som du tänt!
Låt det brinna, låt det brinna, 
ljuset i advent!


